VORWORT

GRUNDLAGEN

MATERIALKUNDE
TEXTILE MATERIALIEN
KURZWAREN
WEITERE MATERIALIEN ZUR
TASCHENHERSTELLUNG
WERKZEUG

NAHTECHNIKEN

Abndher ndhen und absteppen
Steckfach nahen

Verschlussklappe ndhen, Nahtzugaben
beschneiden und absteppen
ReiBverschlussfach ndhen
ReiBverschlussblende ndghen
ReiBverschlussfach aus Kunstleder ndhen
Osen anbringen

Verstellbaren Taschengurt ndghen

Trager aus Stoff selbst herstellen
Magnetverschluss anbringen

Schieber auf EndlosreiBverschluss auffddeln
Kordelstopper aus Kunstleder anfertigen
Hohlnieten einschlagen

Kunstlederquaste anfertigen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/117266255X

15
16

18
18
18

19
20
21
22
23
24
25
26
27
27
28
29


http://d-nb.info/117266255X

WAS DU VOR DEM NAHEN WISSEN SOLLTEST
Baukastenprinzip

Wichtige Infos zu den Anleitungen im Buch
Verwendete Fachbegriffe
Schwierigkeitsgrade

Abkirzungen

PROJEKTE

STREETLIFE - BUCKET BAG
WELLENGANG - BUCKET BAG
MUSTERMIX - BUCKET BAG

COTE D'AZUR - HOBO BAG

WILD, WILD WEST - HOBO BAG
GOLDMARIE - HOBO BAG

CUBE - UMHANGETASCHE

INDIO - UMHANGETASCHE

RETRO FLOWER - UMHANGETASCHE
BOHO-CHIC - SHOPPER
DSCHUNGEL-QUEEN - SHOPPER
BLACK AND WHITE - SHOPPER
STADTGEFLUSTER - WEEKENDER
SUMMER IN THE CITY - WEEKENDER
REISEFIEBER - WEEKENDER

ACCESSOIRES FUR DIE TASCHE
TASCHENANHANGER

UBER DIE AUTORIN
DANK
IMPRESSUM

30
30
30
31
31
31

32

34
40
46
52
58
64
70
76
82
88
94
100
106
112
118

124
124

126
127
128



