

VORWORT	6
GRUNDLAGEN	8
MATERIALKUNDE	10
TEXTILE MATERIALIEN	10
KURZWAREN	13
WEITERE MATERIALIEN ZUR TASCHENHERSTELLUNG	15
WERKZEUG	16
NÄHTECHNIKEN	18
Abnäher nähen und absteppen	18
Steckfach nähen	18
Verschlussklappe nähen, Nahtzugaben beschneiden und absteppen	19
Reißverschlussfach nähen	20
Reißverschlussblende nähen	21
Reißverschlussfach aus Kunstleder nähen	22
Ösen anbringen	23
Verstellbaren Taschengurt nähen	24
Träger aus Stoff selbst herstellen	25
Magnetverschluss anbringen	26
Schieber auf Endlosreißverschluss auffädeln	27
Kordelstopper aus Kunstleder anfertigen	27
Hohlnieten einschlagen	28
Kunstlederquaste anfertigen	29

WAS DU VOR DEM NÄHEN WISSEN SOLLTEST	30
Baukastenprinzip	30
Wichtige Infos zu den Anleitungen im Buch	30
Verwendete Fachbegriffe	31
Schwierigkeitsgrade	31
Abkürzungen	31
PROJEKTE	32
STREETLIFE - BUCKET BAG	34
WELLENGANG - BUCKET BAG	40
MUSTERMIX - BUCKET BAG	46
CÔTE D'AZUR - HOBO BAG	52
WILD, WILD WEST - HOBO BAG	58
GOLDMARIE - HOBO BAG	64
CUBE - UMHÄNGETASCHE	70
INDIO - UMHÄNGETASCHE	76
RETRO FLOWER - UMHÄNGETASCHE	82
BOHO-CHIC - SHOPPER	88
DSCHUNGEL-QUEEN - SHOPPER	94
BLACK AND WHITE - SHOPPER	100
STADTGEFLÜSTER - WEEKENDER	106
SUMMER IN THE CITY - WEEKENDER	112
REISEFIEBER - WEEKENDER	118
ACCESSOIRES FÜR DIE TASCHE	124
TASCHENANHÄNGER	124
ÜBER DIE AUTORIN	126
DANK	127
IMPRESSUM	128